deu por meio de pesquisas na região de empresas que atendem este tipo de objeto.  

10.  PLANILHA ESTIMADA DE CUSTOS - VALORES MÁXIMOS ACEITÁVEIS 

Abaixo, encontra-se o relatório de preço médio unitário e total estimado para o presente 

certame, obtido através de pesquisa de preços, que importa o montante de R$11.400,00 

(onze mil e quatrocentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO UN QNT. 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

1.  - Captura e processamento 
dos arquivos retornos 
fornecidos pela Secretaria da 
Fazenda no sistema VAFPR; 
- Análise das DAMEFs 
(declaração anual 
movimentação econômica 
fiscal) validadas no SIARE